NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

N°:2016/100

Emitida em:

15/03/2016 às 11:29:29

Competência: 15/03/2016 Código de Verificaç 48eb6b37

INSTITUTO CAPACITAR DE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME

CPF/CNPJ: 14.490.917/0001-26

Inscrição Municipal: 043139

RUA DOS BEM-TE-VIS, 284, SALA: 03;, Vila Clóris - Cep: 31744-151 MG

Belo Horizonte

Telefone: (31)3879-4715

Email: icapacitar@yahoo.com.br

Tomador do(s) Serviço(s)

CPF/CNPJ: 78.134.012/0001-04 CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA

Inscrição Municipal: Não Informado

RUA IRMÃ ELIZABETH WERKA, 55, FAZENDA VELHA - Cep: 83704-580

Araucaria

Telefone: (41)3641-5200

Email: FINANCEIRO@CAMARAARAUCARIA.PR.GOV.BR

Discriminação do(s) Serviço(s)

REFERENTE AO PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO DE: VALDIR FLORIANO ELIAS, COMO PARTICIPANTE DO 780º ENCONTRO NACIONAL DE VEREADORES, PREFEITOS, VICE-PREFEITOS, SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, GESTORES, ASSESSORES E SERVIDORES PÚBLICOS, À REALIZAR-SE NOS DIAS 15,16,17,18 E 19 DE MARÇO DE 2016, NO AUDITÓRIO DO HOTEL PHENICIA BITTAR, NA CIDADE DE BRASÍLIA - DF, CONFORME EMPENHO 82/16.

Código de Tributação do Município (CTISS)

1701-0/02-88 / Consultoria de qualquer natureza

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição:

17.01 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, nao contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta, compilacao e fornecimento de dados e informacoes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Cod/Município da incidência do ISSQN:

3106200 / Belo Horizonte

Natureza da Operação:

Tributação no município

Valor dos serviços:	R\$ 495,00
(-) Descontos:	R\$ 0,00
(-) Retenções Federais:	R\$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte:	R\$ 0,00
Valor Líquido:	R\$ 495,00

Valor dos serviços:	R\$ 495,00
(-) Deduções:	R\$ 0,00
(-) Desconto Incondicionado:	R\$ 0,00
(=) Base de Cálculo:	R\$ 495,00
(x) Alíquota:	5%
(=)Valor do ISS:	R\$ 24,75



Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Finanças

Rua Espírito Santo, 605 - 2º andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.

Tel.: 156 / e-mail: atendimentofinancas@pbh.gov.br

